
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAONA 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT - SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.ictraona.it 
 

 

  

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Determina n. 37-2021 
 
 

OGGETTO: Avvio di procedura per il per il reclutamento di esperti interni per la realizzazione di corsi di formazione  

                      sulle nuove tecnologie da applicare per attività di sostegno per docenti di scuola secondaria di I grado; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni scolastiche” ed in particolare gli artt. 43-44-45; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

RICHIAMATA  la delibera n. 14 del 17/04/2019: REGOLAMENTO  D’ISTITUTO contenente i criteri ed i limiti per: 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture; particolari tipologie contrattuali; la gestione del fondo economale; la 

selezione degli esperti esterni;  

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo indicato in oggetto occorre individuare una figura 

professionale, prioritariamente tra il personale interno; 

VISTO il proprio regolamento interno, recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma 

dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 20 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il CCNL Scuola 29/11/2007 art. 35 che prevede la possibilità di attivare collaborazioni plurime con altre scuole 

per la realizzazione di specifici progetti che richiedano particolari competenze professionali non disponibili nel 

corpo docente dell’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che il Centro Territoriale di Supporto della provincia di Sondrio (C.T.S.), costituito nel 2006, con 

sede presso il Liceo “G. Piazzi - C. Lena Perpenti” ha tra le proprie finalità anche quella di attivare sul territorio 

iniziative di formazione sull’uso corretto delle nuove tecnologie hardware e software da utilizzarsi con alunni 

portatori di handicap o DSA rivolte agli insegnanti e agli altri operatori scolastici; 

CONSIDERATO che presso il C.T.S. di Sondrio è stato individuato quale formatore per le nuove tecnologie applicate 

anche per la disciplina di sostegno il prof. Bordoni Gianfranco; 

VISTA la disponibilità del Prof. Bordoni a rivestire l’incarico; 

 

DETERMINA 

Art.1 - Premesse 
le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 - Determina 
l’avvio di procedura l’affidamento di un incarico al personale interno all’amministrazione Prof. Bordoni Gianfranco in 

servizio presso l’Istituto Lena Perpenti di Sondrio previa acquisizione dell’autorizzazione alla collaborazione plurima 

ai sensi dell’art. 35 del CCNL Scuola 29/11/2007 da parte della scuola di titolarità. 

Art.3 -  Oggetto della prestazione  
n. 1 corso di formazione per complessive 8h ore rivolto ai docenti della Scuola secondaria di I grado dell’IC Traona 

da tenersi nel periodo dal 19 ottobre 2021 al 11 novembre 2021 sul seguente tema:  

“Formazione sull’uso di nuove tecnologie per il sostegno”; 
 

-  compenso previsto con fondi in bilancio: € 35,00/h lordo dipendente per ogni ora di docenza più Irap 8.50% a 

carico amm.ne. 

 
Art.3 -  Modalità di selezione figure richieste 
1. Richiesta autorizzazione alla collaborazione plurima.  

2. Formalizzazione dell’incarico. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Luciano Stefano Varenna  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2021-10-15T08:27:20+0200




